[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 842/2018

Ementa: informações referentes às especialidades médicas oferecidas no município.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando reclamações que chegam a esta Vereadora informando a falta de profissionais médicos na Rede de Saúde do Município, principalmente se tratando de algumas especialidades que prejudicam imensamente o paciente, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Atualmente, quais especialidades médicas não estão sendo oferecidas à população?
2- Por quais motivos?
3- Quais medidas estão sendo tomadas a fim de sanar o problema?

Valinhos, 09 de maio de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora